

# Wola aktywizowania kontaktów politycznych

Zapowiedziana na 19-21 bm. oficjalna wizyta w Grecji przewodniczącego Rady Państwa Wojciecha Jaruzelskiego...

Rozwijają się one dynamicznie w ostatnich latach. Istotnym dla nich oparciem jest bliska znajomość społeczeństw...

Ciąg dalszy na str. 2

# W. Jaruzelski przyjął wietnamskich parlamentarzystów

18 bm. przewodniczący Rady Państwa Wojciech Jaruzelski przyjął delegację Zgromadzenia Narodowego Socjalistycznej Republiki Wietnamu...

W czasie spotkania, które upłynęło w przyjaźniwej atmosferze, omówiono stan stosunków dwustronnych...

Ciąg dalszy na str. 2

# Dziś obraduje Sejm

Informacja o realizacji wniosków i postulatów zgłoszonych w czasie kampanii wyborczej do Sejmu IX kadencji rozpocznie 19 bm. debatę na ten temat w parlamencie...

Przypomnijmy, że w czasie wyborów parlamentarnych jesienią 1983 r. wyborcy głosili ponad 50 tys. wniosków i postulatów...

leczno-gospodarczych i politycznych.

Przewidywano, że realizacja postulatów (IRM oblicza ją na 51 proc.) przebiega bardzo nierównomiernie...

Ciąg dalszy na str. 2

# Wszyscy będziemy decydowali o naszym wspólnym losie

Z udziałem Wojciecha Jaruzelskiego i Romana Malinowskiego odbyło się w gmachu Sejmu posiedzenie Rady Krajowej PRON...

Stoimy na progu historycznych wydarzeń - powiedział, nawiązując do zbliżającej się 50 rocznicy wybuchu II wojny światowej...

Przypominając następnie, że wśród inicjatyw PRON znajduje się również referendum jako forma ogólnonarodowej konsultacji...

proces zmian powolnych i długotrwałych. Kto uchylił się od głosowania, ten przysza. Ciąg dalszy na str. 2

# Odezwa Rady Krajowej PRON do współobywateli

W niedzielę - 29 listopada - zdecydujemy o sprawach dla Polski najważniejszych. Weźmiemy udział w referendum - akcie bezpośredniej demokracji...

W referendum nie ma miejsca na uniki. Bierność niczego pożytecznego nie służy. Przewodzą do nikąd. Jeśli chcemy osiągnąć postęp w gospodarce i współzawodnictwie...

RADA KRAJOWA PATRIOTYCZNEGO RUCHU ODDRODZENIA NARODOWEGO Warszawa, dnia 18 listopada 1987 r.

# Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!



# Gazeta Współczesna

DIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 271 (11 266) Białystok - Łomża - Suwałki, czwartek, 19 XI 1987 r. Wydanie 1, 2 Cena 10 zł

# Do Polski przybył patriarcha Dymitrios I

Na zaproszenie zwierzchnika polskiego autokefalicznego kościoła prawosławnego, abp Bazylego, metropolity warszawskiego i całej Polski, wzięte w naszym kraju rozpoznał 18 bm. patriarcha Konstantynopola i Nowego Rzymu Dymitrios I...

Ciąg dalszy na str. 2

# Reforma w wiejskim wydaniu

Sprawy dotyczące reformy gospodarczej i dalszej demokracji życia społecznego dominowały na wczorajszym spotkaniu w Siemiatyczach. Gościem przedstawiciel instytucji rolniczych i producentów wiejskich był wiceminister Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Żywnościowej Wiesław Młynarczyk...

Ciąg dalszy na str. 2

# Zapowiedź przemówienia M. Gorbaczowa

W WASHINGTON - Przywódcą ZSRR Michaił Gorbaczow, który 7 grudnia przybędzie do Waszyngtonu na rozmowy z prezydentem Ronaldem Reaganem, otrzyma zaproszenie do wygłoszenia przemówienia na wspólnym posiedzeniu obu izb Kongresu USA 9 grudnia...

Ciąg dalszy na str. 2

# R. Reagan a Iran-contras

W WASHINGTON - Rzecznik Biuro Donalda Marlin Fitzwater potwierdził, iż prezydent Ronald Reagan złoży pisemne zeznanie przed specjalnym prokuratorem Lawrence'em Walshem, który prowadzi dochodzenie w sprawie okoliczności skandalu Iran-contras...

Ciąg dalszy na str. 2

# Budżet wojenny

W WASHINGTON - Komisja uzgodnień Kongresu USA (Izba Reprezentantów i Senat) zaprezentowała dwa warianty budżetu wojennego USA w przyszłym roku finansowym...

Ciąg dalszy na str. 2

# USA rozmięciły rakiety "ziemia-powietrze"

W WASHINGTON - Stany Zjednoczone w tajemniczo rozmięciły w przybrzeżnych rejonach Zatoki Perskiej rakiety klasy "ziemia-powietrze" rakiet przeciwlotniczych i wyposażone w amunicję siły marynarki specjalnego przeznaczenia...

Ciąg dalszy na str. 2

# Prezydent Kim Ir Sen przyjął M. Orzechowskiego

Sekretarz generalny KC Partii Pracy Korei, prezydent KRLD Kim Ir Sen, przyjął w środę przebywającego z wizytą oficjalną w KRLD członka Biura Politycznego KC PZPR ministra Spraw Zagranicznych PRL Mariana Orzechowskiego...

Ciąg dalszy na str. 2

# Uproszczenie przepisów

Około 115 tys. punktów usługowo-handlowych prowadzą agencje. Czynnikiem do m.in. na zlecenie "Spolem" i "Samopomocy Chłopskiej"...

# Z pożytkiem dla agentów i... klientów

W przygotowanym już projekcie zmian tej uchwały zakłada się, że system agencji będzie można rozszerzyć na wszystkie dziedziny gospodarki...

Ciąg dalszy na str. 2

# Jutro w Magazynie

Reportaż. W Węgorzewie nie lubią ostatnio strażaków. Społeczeństwo jest poruszone tragiczną śmiercią w ogniu pewnej rodziny. W roli winnych - w potocznej opinii - występują strażacy, którzy mieli nieść pomoc...

# GAS trudnych PRZYSPIESZEN

# Cztery miliony piskląt i kilka kłopotów

PRZY ROZŁADUNKU transportu jaj na wewnętrznej rampie jeszcze jest cicho, ale w drugiej części Zakładu Wygięgu Drobia w Bakalarzewie trzeba już przekrzykiwać chór świerka kury i kaczek osesków...

Ciąg dalszy na str. 4

# Twa sprawdzanie spisów

# Reklamacji prawie nie ma

Od soboty w obwodowych komisjach wyłóżono się spisy osób uprawnionych do udziału w referendum. Do 20 bm. (włącznie) członkowie komisji pełnią dyżury...

# MAEA wyklucza możliwość skażenia

Międzynarodowa Agencja Energii Atomowej poinformowała w środę, że iracki atak na reaktor nie spowoduje skażenia...

# pogoda

DZIS - zachmurzenie przez duże, miejscami przelotny deszcz. Temperatura maksymalna 7-8 st. C. Wiatr silny z południa...

# Przygotowania do odejścia od reglamentacji

Jak poinformował 17 bm. minister Rynku Wewnętrznego Jerzy Józwiak przygotowana została koncepcja odejścia w przyszłości od reglamentacji mięsa...

# Uwaga, Czytelnicy!

Ze względu na duże zainteresowanie tematyką VI Plenum KC PZPR wczoraj nasza "Gazeta" ukazała się w zwiększonym nakładzie...



# Serdecznie witamy!

Zespół polskiego folkloru "WILIA" z Wilna jest już w Białymstoku. Są nam już znani z krótkiego pobytu w naszym mieście...

# W opinii naszych Czytelników

Po ogłoszeniu informacji o założeniu polityki cenowo-dochodowej ożywiły się dyskusje nad reformą w jej II etapie. Nie brak emocji. Choć z jednej strony Czytelnicy nasi wypowiadają się za radykalnymi działaniami ekonomicznymi...

Ciąg dalszy na str. 2











